

Вносится Губернатором
Хабаровского края
Фургалом С.И.

Проект

ЗАКОН

№ 377-VII-22

Хабаровского края

№ _____

г. Хабаровск

О внесении изменений в Устав
Хабаровского края (первое чтение)

Статья 1

Внести в Устав Хабаровского края от 30 ноября 1995 года следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании слова «в городе Москве» заменить словами «при Правительстве Российской Федерации»;

б) в пункте 5.1 слова «в городе Москве» заменить словами «при Правительстве Российской Федерации»;

в) в пункте 5.2 слова «в городе Москве утверждается Губернатором края» заменить словами «при Правительстве Российской Федерации утверждается Правительством края»;

2) пункт 35.3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«35.3. В случаях, когда Губернатор края временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, по решению Губернатора края их исполняет один из первых заместителей Председателя Правительства края, за исключением случая, предусмотренного пунктом 9.1 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

В случае временного исполнения обязанностей Губернатора края лицо, указанное в абзаце первом настоящего пункта, не вправе осуществлять полномочия, предусмотренные подпунктами 2, 3.1, 5, 12 – 14, 15.1, 19, 24, 26, 27, 32, 32.1 пункта 35.1 статьи 35 настоящего Устава.»;

3) статью 35.1 признать утратившей силу;

4) в пункте 36.3 статьи 36 слова «вице-губернатор края,» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края

И.В. Зикунова